Mas rico en ciertos detalles y también de
mayor importancia histérica es el diploma del
rey D. Sancho, a que se refiere D. Guillermo
Terrasa. Es pieza inédita (') y de no pequeno
interés, para reconstituir la personalidad histé-
rica del tristemente famoso Berenguer Mosca-
roles; dice asi:

Sanrm: dei gracia Rex Mdmrlmrum comes
Rossilionis et Ceritanie et dominus Montispesu-
lani, Dilecto Berengario de Sto. Johanne, militi
tenenti locum nostrum in regno Maioricarum
Salutem et dilectionem. Per supplicacionem
oblatam nobis innotuit quod Berengarius moste-
rol (?) impregnauit quandam Monialem Ste. Mar-
garite Maioricarum et cum delictum hujusmodi
esset diulgatum, dictus Berengarius absentanit
se cum magna quantitate pecunie et bonorum
tratrum et aliorum amicorum suorum, qui nobis
suplicarant instanter et (sic, pro ut?) super dicto

crimine pacisceremur ad hoc ut dictus Berenga-

rius renerteretur in Maioricis cum pecunia et
bonis predictis. Nos igitur, etate dicti Berengarii
attenta, ad suppilicationem factam et amicorum
sustinuimus ut transaccio fieret super crimine
memorato, talrs videlicet quod dictus Berenga-
rius det fisco nostro Quinquaginta libras rega-
linm Maioricarum et sibi pena et culpa “dicti
criminis,quantum ad nostram curiam, sit remissa
et ipse Bzrengarius ad regnum Maioricarum et
alias terras nostras possit réuerti irapune et mo-
rari tute, dicto crimine non obstante. Quo circa
mandamus vobis quatenus dictis quinquaginta
libris nostris procuratoribus persolutis aut data

(r, Su transcripeidon es debida al Sr,
K. Aguild,
(=
thdo, v si el de Moscaroles o Mosquzroles, obligd

D. Estanislzo
agradzzco tal favor,
El hecho de no conocerse en Mallorea tal ape -

a2 quien sinceramenle

sin duda al paborde Terrasa 2 corregir lo que suponia
equivdcacion del amanuense: pero Jes ¢sto garantia su-
ficiente

para decir que fel desconocido en el

glo X1V~ Sobre las rzices Iatinas de mus v mustela se

si-

ha formado indudablemente la voz moeste! de nso fre-
cuente en Mallorca, 2no ha podide tener el mismo origen
el apeilido Moitero/z 3¢ pretende aminorar la fuzrza de
estz induccién con decir que es un error del amanuen-
se; pero el lector ha podido observar, que, quicn cori-
gi6 otros deslices gue se hallau en este documento.
pudo v debié hacer lo mismo tratindose del apellido
Mosteral, € puso en lugar
de Moscaroles, El hecho de que Terrasa desconociese en

el
apellido en cuestion, no es ami juicio, razén suficiente

si, como sospechd Terrasa,

su tiempo, como lo desconocen hoy sus pzisanos,